
DÜNGERSCHEMA

verwenden

Alg·A·Mic™, Acti·Vera™ und Fish·Mix™ können auch bis zur zweiten Blühwoche 1 - 3 mal pro Woche als Blattdünger angewendet werden.  
Dosis: Wenn Sie ein oder zwei Produkte anwenden: je 1 - 2 ml/L Wasser. Bei Verwendung aller drei Produkte: je max. 1 ml/L Wasser.

***

* Es ist von Vorteil, in der vegetativen Phase Bio·Grow® mit Fish·Mix™ zu ersetzen. Wechseln Sie zu Bio·Grow®, wenn Sie die Blüte auslösen möchten.
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0,3-0,8 ml/L

0,3 ml/L 

0,5-0,8 ml/L

0,5 ml/L 

0,8-1,2 ml/L

0,8 ml/L 

Substrat /Erde

WK 1-6 WK 6-8 WK 8-10

PRÄVENTION 
(RO/Weichwasser)

MÄNGEL-
KORREKTUR

0,5-0,8 ml/L

0,5 ml/L 

1-1,4 ml/L 

1 ml/L 

1-1,4 ml/L 

1 ml/L 

Hydro/Coco

WK 1-6 WK 6-8 WK 8-10

Bevor Sie beginnen befüllen sie das Beet mit 
neuer Biobizzerde.

Beginnen sie mit dem Düngen, wenn ihre  
Jungpflanze circa 10-15cm groß ist oder 2-4 
Blätter hat.

Seien Sie besser zu vorsichtig als zu übereifrig. Eine Pflanze stirbt nicht an zu wenigen 
Nährstoffen, aber eine Überdosis überlebt sie nicht.

2 - 3 mal pro Woche wässern.  
Das Wasser muss nicht überlaufen.

Empfehlung bei Umkehrosmose -oder weiches Wasser: Verwenden Sie Biobizz 
Calmag bei jede Bewässerung. Im Falle von allgemeiner Ca/Mg Mängel raten wir 
Biobizz Calmag einmal pro Woche.

Sie können dem Gießwasser mehrere 
Dünger auf einmal hinzufügen 

Ideal ist ein pH-Wer zwischen 6.2 und 6.5

Befolgen Sie diesen Schema, wenn Sie 

Befolgen Sie diesen Schema, wenn Sie verwendenoder

** Für jedes System: Boden, Hydro & Aeroponik.

DE
2021

0,1 ml/L 0,5 Punkte 0,1 ml/L 0,1 Punkte

4 ml/L 

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 

1 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 5 ml/L 5 ml/L 5 ml/L 

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 

2 ml/L 

0,4 g/L 

2 ml/L 

0,4 g/L 

2 ml/L 

0,2 g/L 

2 ml/L 

0,2 g/L 

3 ml/L 

0,4 g/L 

4 ml/L 

0,4 g/L 

4 ml/L 

0,4 g/L 

5 ml/L 

0,2 g/L 

5 ml/L 

0,2 g/L 

5 ml/L 

0,2 g/L 

WK 1 WK 2 WK 3 WK 4 WK 5 WK 6 WK 7 WK 8 WK 9 WK 10 WK 11 WK 12
**

**

**

**

***

***

*

MIT WASSER 
SPÜLEN

ERNTEVEGETATIVE PHASE BLÜHPHASE

**

4 ml/L 

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L  3 ml/L  4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 

1 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L  3 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 4 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  

2 ml/L  2 ml/L  2 ml/L  2 ml/L  3 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  5 ml/L  5 ml/L  5 ml/L  

1 ml/L 2 ml/L  2 ml/L  3 ml/L  3 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 

2 ml/L  2 ml/L  2 ml/L  2 ml/L  3 ml/L  4 ml/L  4 ml/L  5 ml/L  5 ml/L  5 ml/L  

WK 1 WK 2 WK 3 WK 4 WK 5 WK 6 WK 7 WK 8 WK 9 WK 10 WK 11 WK 12
**

**

**

**

***

***

***

*

MIT WASSER 
SPÜLEN

ERNTEVEGETATIVE PHASE BLÜHPHASE

0,4 g/L 0,4 g/L 0,2 g/L 0,2 g/L 0,4 g/L 0,4 g/L 0,4 g/L 0,2 g/L 0,2 g/L 0,2 g/L 
**

Microbes: Anwendung einmal pro Woche. Zweimal wöchentlich bei hohem Nährstoffbedarf in Wachstums- und Blütephase. 



BIO-SUBSTRATVERBESSERER

Der am meisten anerkannte Boden in der Branche
Stark vorgedüngte Substratmischung
Für wochenlanges üppiges Wachstum
Hoher EC-Wert

BIO-SUBSTRATE

Für ein kontrolliertes kräftiges Wachstum
Für Setzlinge, Jungpflanzen und Stecklinge
Optimale Drainage
Mittlerer EC-Wert

Auf Kokosbasis
Als Steinwolleersatz für den Anbau von hydro-
ponischen Pflanzen geeignet
Für Setzlinge, Jungpflanzen und Stecklinge
Steigerung von Qualität und Ertrag
Senkt den pH-Wert auf 5/6
Niedriger EC

BIO-PFLANZENSTÄRKUNGSMITTEL

Schützt vor Insekten und schädlichen 
Blattpilzen
Gebrauchsfertiges Produkt
Eine umweltfreundliche Alternative zu 
Pestiziden

BIO-AKTIVATOR

Stärkere und gesündere Pflanzen, drinnen 
und draußen
Schützt und aktiviert das Immunsystem
Erhöht die Keimfähigkeit und den 
Pflanzenstoffwechsel

Basisprodukt zur Wachstumsförderung
Aus 100 % Bio-Zuckerrübenextrakt 
hergestellt
Eine reiche Nahrungsquelle für 
Bodenmikroben
Vitamine B1, B2, C und E

BIO-DÜNGEMITTEL

Gewonnen aus hochwertiger 
Huminsäure und Algen
Unterstützt kräftige 
wurzelentwicklung
Bereitet die Pflanze auf eine 
schnellere Aufnahme von 
Nährstoffen

Für üppige Blüten, die zu leckeren  
Früchten führen
Optimale Mischung von Stickstoff,  
Phosphor und Kalium
Ein unabhängig arbeitender Dünger
Inklusive Spurenelemente

BIO-STIMULANTIEN

Stärkungsmittel zum Blühen 
(Größe und Gewicht)
Verbesserung der 
Nährstoffaufnahme
Süße und mild schmeckender 
Ertrag

BIO-ENERGIE-BOOSTER

ORGANISCHE PH-REGULATOREN

Energie-Booster
Verbessert die Feuchtigkeitsspeicherung
Stimuliert die enzymatische Aktivität  
und schnelle Nährstoffaufnahme
Entfernt Giftstoffe

Organische pH-Regulatoren

Rettung bei Überdüngung,
Mängel, Krankheiten oder 
Temperaturschwankungen
Sorgt für grüne Blätter
Revitalisierendes Produkt mit einem 
niedrigen NPK-Niveau

Beschleunigt das Wachstum aller  
lebenden Organismen im Substrat
Stimuliert die Produktion von 
Mikroorganismen und nützlichen Bakterien
Verwandelt schlechte Erde in einen 
reichen, fetten Boden

TROCKENES BIO-DÜNGEMITTEL

Mischung aus vielen verschiedenen  
biologischen Inhaltsstoffen
Für optimales Wachstum und optimale Blüte

Resistenz gegen Krankheiten und Pilze

Verwenden Sie Pre•Mix™ bei einer Umpflanzung 

oder als Starterdünger. Kann in jeden Boden gemischt 

oder mit qualitativ hochwertigen biologischen 

Wurmausscheidungen kombiniert werden.

Kompost aus Wurmausscheidungen

Allround-Bodenverbesserer

Das ideale Mischungsverhältnis ist: 10 - 15% 

Worm•Humus™ zu 85 - 90% All•Mix®.

Vegan? Sie können die Produkte 
mit diesem Symbol verwenden

Biobizz Worldwide SL
Poligono Lezama-Legizamon
C/Gorbeia 11-21
48450 Etxebarri, Bizkaia
Basque Country, Spain

info@biobizz.com
      biobizzwwo
      biobizzwwo
+34 944 657 951

Weitere Informationen finden  
Sie auf www.biobizz.com

ERGÄNZUNG

Nachdem Sie diesen Dünger-
schema verwendet haben, 
denken Sie bitte an die Umwelt.

Entwickelt um die Pflanze vor 
möglichen Ca/Mg-Mängeln zu 
schützen.
Kann auf leicht gedüngten Substraten 
und Hydroponiksystemen verwendet 
werden.

Höchst konzentrierte Mischung aus 
Bakterien, Pilzen und Enzymen für 
stärkeres Wachstum und höhere 
Produktivität.

AKTIVE MIKROORGANISMEN



EN

4 ml/L

4 ml/L

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

1 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

1 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 5 ml/L 5 ml/L 5 ml/L

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 5 ml/L 5 ml/L 5 ml/L

1 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 1 ml/L 

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 4 ml/L

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 5 ml/L 5 ml/L 5 ml/L

2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 2 ml/L 3 ml/L 4 ml/L 4 ml/L 5 ml/L 5 ml/L 5 ml/L

WK 1

WK 1

WK 2

WK 2

WK 3

WK 3

WK 4

WK 4

WK 5

WK 5

WK 6

WK 6

WK 7

WK 7

WK 8

WK 8

WK 9

WK 9

WK 10

WK 10

WK 11

WK 11

WK 12

WK 12

Follow this schedule when using or

Follow this schedule when using

**

**

Before you start make a warm bed  
by using Biobizz® substrates

Start using fertilizers when your baby plant 
is 10-15 cm or has 2-4 leaves

It is always better to be modest than to add more. A plant will not die from 
too little nutrients, but it won’t survive an overdose

Water 2-3 times a week,

no need to water till run-off

We recommend to use our Calmag supplement every watering when growing with 

RO or very soft water or once a week in case of noticing Ca/Mg deficiency signs

You can mix several fertilizers 

in the same feeding water

**

**

**

**

**

**

***

***

***

***

***

FLUSH WITH 

WATER

FLUSH WITH 

WATER

HARVEST

HARVESTVEGETATIVE PHASE

VEGETATIVE PHASE

FLOWERING PHASE

FLOWERING PHASE

** For every system: soil, hydro & aeroponics. 

Alg·A·Mic™, Acti·Vera® and Fish·Mix™ can also be applied as a foliar, 1-3 times a week until the second week of flowering.  

Dose: When using 1 or 2 of the products: 1-2 ml/L water of each. When using all 3 products: max. 1ml/L water of each. 

***

* It is beneficial to replace Bio·Grow® with Fish·Mix™ in the vegetative phase but switch to Bio·Grow® when you want to trigger flowering.

*

*
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2021

A pH-value between 6.2 and 6.5 is ideal
Controlled pH-value between 6.2 and 6.3

0,3-0,8 ml/L

0,3 ml/L 

0,5-0,8 ml/L

0,5 ml/L 

0,8-1,2 ml/L

0,8 ml/L 

Substrate

WK 1-6 WK 6-8 WK 8-10

PREVENTION
(RO/Soft water)

DEFICIENCY
CORRECTION

0,5-0,8 ml/L

0,5 ml/L 

1-1,4 ml/L

1 ml/L 

1-1,4 ml/L

1 ml/L 

Hydro/Coco

WK 1-6 WK 6-8 WK 8-10

0,1 ml/L 0,5 Points 0,1 ml/L 0,1 Points

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,4 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

0,2 g/L 

**

**

Microbes: Application once a week. Twice a week during high nutrient demand in growing and flowering stage.



ORGANIC SUBSTRATE ENHANCER

Most recognised soil in the industry
Heavily pre-fertilized substrate mixture
Sustains lush growth for weeks
High EC value

ORGANIC SUBSTRATES

For a more controlled vigorous growth
For seedlings, young plants and cuttings
Optimal drainage
Middle EC value

Coco coir base material
Works as a rock wool replacement for 
growing all kinds of hydroponic crops 
For seedlings, young plants and cuttings
Boost of quality and yields
More control over pH level.
Low EC

ORGANIC PLANT STRENGTHENER

Protects against insects and  
damaging leaf fungi
Ready-to-use product
An environmentally friendly  
alternative to pesticides

ORGANIC ACTIVATOR

Stronger and healthier plants,  
both inside and out 
Protects and activates the  
immune system 
Increases germination and  
plant metabolism 

Base product to stimulate growth
Derived from 100% organic  
sugar beet extract 
A rich food source for soil microbes
Vitamins B1, B2, C and E

ORGANIC FERTILIZERS

Derived from premium humic 
acid and seaweed
Encourages vigorous root 
development
Prepares the plant to absorb 
nutrients more quickly

For exuberant flowers that  
lead to tasty fruits 
Optimum blend of nitrogen, 
phosphorous and potassium
An independently working fertilizer
Trace elements included

ORGANIC STIMULANTS

Flowering strengthener 
(size and weight)
Improvement of nutrient uptake 
Sweeter, smooth tasting crops

ORGANIC ENERGY BOOSTER

ORGANIC PH REGULATORS

Energy booster 
Improves moisture retention
Stimulates enzymatic activity 
and fast nutrient absorption
Gets rid of toxins 

Nutrient mix pH regulators

Rescue in case of overfeeding,  
deficiencies, diseases or 
fluctuations in temperature
Ensures green leaves
Revitalising product with a low 
level of NPK

Accelerates the growth of all living 
organisms in the substrate
Stimulates the production of 
microorganisms and useful bacteria
Transforms poor quality earth into 
rich, fat soil

ORGANIC DRY FERTILIZER

Mix of many different organic ingredients 
For optimum growth and flowering 

Resistance to diseases and fungi 

Use Pre•Mix™ as a transplant or starter fertilizer. 

Blend it into any soil or combine with high-quality 

organic worm castings.

Compost made from worm castings

All-round soil improver

The ideal proportions to aim for are a blend of: 

10 - 15% Worm•Humus™ to 85 - 90% All•Mix®.

 Vegan? You can use the 
products with this icon

Biobizz Worldwide SL
Poligono Lezama-Legizamon
C/Gorbeia 11-21
48450 Etxebarri, Bizkaia
Basque Country, Spain

info@biobizz.com
      biobizzwwo
      biobizzwwo
+34 944 657 951

For more information go to
www.biobizz.com

After using this Nutrient Schedule 
please consider the environment.

Designed to protect the plant 
from possible Ca and Mg 
deficiencies.
Can be used on low fertilized 
substrates and hydroponic 
systems.

SUPPLEMENTS

A super concentrated mix of 
bacteria, fungi, and enzymes 
that will boost the growth and 
production of your grow.

ACTIVE MICROORGANISMS


